

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

Empresa: CASMED COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 07.332.016/0001-40

PASSAGEM: TEXTIL 302 BAIRRO IANETAMA

CEP: 68744-599 FONE:98704-2104/99129-1910

EMAIL: casmedlicitacao@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	MICROCOMPUTADOR COMPLETO: especificações técnicas i5, ssd 50 0gb de memoria ram, monitor de led de 18,5", teclado multimidia português brasileiro, mouse óptico, mínimo 06 portas usb, sistema operacional Windows 10.	UNID	52	R\$ 5.699,00	R\$ 296.348,00
2	MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: copia e digitaliza/ wifi direct: alto rendimento 7.500 páginas sem cores e 4.500 páginas sempre preto: baixíssimo custo de impressão; único sistema tanque de tinta 100% cartuchos.	UNID	30	R\$ 1.881,00	R\$ 56.430,00
3	NOBREAK 1000va: cor preto; tenão de entrada bivolt; 6 tomadas; garantia de 12 meses.	UNID	18	R\$ 1.130,00	R\$ 20.340,00
4	NOTEBOOK: i5; 8 gb de memoria ram; ssd 256gb; memoria cache 3m; tela 14 widescreen; resolução 1366x 768; rede/wifi wireless 802.11b/g; camera integrada; placa video; som; fax/modem 56k; placa de rede 10/100mbps ou maior integradas; teclado abnt 2; mouse touch pad/ funções scrolling; alimentação e bateria 6 células duração mínima 6 hs; voltagem entrada 100/240v; 50/60hz; saída 19vds; garantia de no mínimo 01 ano; sistema operacional windows 10.	UNID	18	R\$ 6.525,00	R\$ 117.450,00
5	ESTABILIZADOR 300VA: 4 tomadas de saída; proteção contra furtos de tensão; proteção eletrônica contra sub/ sobre tensão (desligamento e rearme automático na saída); entrada monovolt (115v fixa) ou bivolt com seleção automática (115v/200v); saída 115v; filtro de linha integrado (em modo comum e diferencial) com atenuação em rfm e emi; medição e análise em true rms; chavilha e desliga temporizada; sinalização visual de tensão e 5 níveis.	UNID	34	R\$ 200,00	R\$ 6.800,00



Distribuindo Produtos de Qualidade
CASMED COM. DE ART. MEDICOS HOSP. E MEDICAMENTOS LTDA.

6	ROTEADOR A CABO DE 8 PORTAS: com 8 portas lan 10/100 mbps para compartilhamento local de internet; controle de largura de banda baseado em ip permite que os administradores possam determinar quanta largura de banda é alocada para cada pc; suporta vinculação de dns dinamico; ipemac; botão reset. fonte de alimentação externa 9 vcc/0.6a dimensão(lxcxa) 6.9x 4.7x1; 1 pol(174x120x29mn); passagem vpnppptp; 12tp;ipsec(esp) cabo rj-45 fast ethernet.	UNID	20	R\$ 1.178,00	R\$ 23.560,00
					R\$ 520.928,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS

VALOR POR EXTENSO: QUINHENTOS E VINTE MIL, NOVECENTOS E VINTE E OITO REAIS.

CASTANHAL(PA), 18 DE OUTUBRO DE 2021.

CASMED COMERCIO DE
ARTIGOS MEDICOS
HOSPITALARES
E:07332016000140

Assinado de forma digital por
CASMED COMERCIO DE ARTIGOS
MEDICOS HOSPITALARES
E:07332016000140

**C. SOUZA DE JESUS COMERCIO**

AV BARAO DO RIO BRANCO 2677
IANETAMA - CASTANHAL (PA) CEP 68743-050
CNPJ: 24.134.733/0001-87
Inscrição Estadual: 15.514.324-7
Telefone: (91) 9 8872-1212

ORÇAMENTO

Nº. **11800**

15/10/2021

DADOS DO CLIENTE

CÓDIGO NOME / RAZÃO SOCIAL

0 COMISSÃO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

ENDEREÇO:

AV DR. LAURO SODRE, 206, CENTRO

CIDADE:

SÃO DOMINGOS DO CAPIM

UF:

PA

CEP:

COMPLEMENTO:

TELEFONE:

CPF / CNPJ:

RG / EI:

Código	Descrição do Produto	UND	Quant	UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL
0201	Microcomputador completo. especificação técnica i5, ssd 500gb, 8gb de memória ram, monitor de 18,5", teclado multi-idioma português brasileiro, mouse óptico, mínimo 06 portas usb.. sistema operacional windows 10.	UND	52	5720,00	0,00	297440,00
0202	Multifuncional 3 em 1: imprime, copia e digitaliza / wi-fi direto; alto rendimento 7.500 páginas em cores e 4.500 páginas em preto; baixíssimo custo de impressão; único sistema tanque de tinta a 100% sem cartuchos.	UND	30	1885,00	0,00	56550,00
02011	Nobreak 1000va cor preto, tensão de entrada bivolt, 6 tomadas, garantia de 12 meses.	UND	18	1132,00	0,00	20376,00
0222	NOTEBOOK: i5, 8gb de memória ram, ssd 256gb, memória cache 3m; tela 14" widescreen; resolução 1366x768; rede / fio wireless 802.11b/g; câmera integrada; placa vídeo, som, fax / modem 56k, placa rede 10/100mbps ou maior integrada; teclado abnt2; mouse touchpad / função scrolling; alimentação por bateria a 6 células duração mínima 6 horas. voltagem entrada 100-240v, 50-60hz, saída 19vdc. garantia de no mínimo 01 ano. sistema operacional windows 10.	UND	18	6538,00	0,00	117684,00
0115	ESTABILIZADOR 300VA: 4 tomadas de saída; proteção contra furto de tensão; proteção eletrônica contra sobrecarga; proteção eletrônica contra sub / sobretensão (desligamento e rearme automático na saída); entrada monovolt (115v fixa) ou bivolt com seleção automática (115v / 220v); saída 115v; filtro de linha integrado (em modo comum de diferencial) com atenuação de rfmf iemi; medição e análise em true rms; chave liga-desliga temporizada; sinalização visual de tensão e 5 níveis.	UND	34	203,00		6902,00
01901	ROTEADOR A CABO DE 8 PORTAS: com 8 portas LAN 10/100mbps para compartilhamento local de internet, controle da largura de banda baseado em IP permite que o administrador possa determinar a largura de banda alocada para cada PC. suporte à vinculação de end. dinâmico, IP, MAC, botão reset. fonte de alimentação externa 9vcc / o. 6 a. dimensões (lx x a) 6.9 x 4.7 x 1.1 pol. (174 x 120 x 29mm), passa gem vnpnp tp, l2tp, ipsec (esp) cabo RJ-45 fast ethernet.	UND	20	347,00	0,00	6940,00

VALOR DOS PRODUTOS - R\$:	505892,00
DESCONTO - R\$:	0,00
ACRÉSCIMO - R\$:	0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO - R\$:	505892,00

OBS:

Prazo de entrega:
Validade da proposta: 20 dias
Condições de Pagamento: A vista

Paulo André Sante
C. SOUZA DE JESUS COMERCIO
CNPJ: 24.134.733/0001-87

T. A. OLIVEIRA COMÉRCIO DE INFORMÁTICA

TV IRMA ADELAIDE 1497
IANETAMA - CASTANHAL (PA) CEP 68740-560
CNPJ: 15.355.682/0001-22
Inscrição Estadual: 15.368.217-5

ORÇAMENTO

Nº. 22101

15/10/2021

DADOS DO CLIENTE

CÓDIGO NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM (COMISSÃO DE LICITAÇÃO)

ENDEREÇO:

AV DR. LAURO SODRE, 206, CENTRO

CIDADE:

SÃO DOMINGOS DO CAPIM

TELEFONE:

UF:

PA

CEP:

68635-000

CPF / CNPJ:

COMPLEMENTO:

RG / EI:

Código	Descrição do Produto	UND	Quant	UNITÁRIO	DESCONTO	VALOR TOTAL
4011	MICROCOMPUTADOR COMPLETO I5, SSD 500GB, 8GB RAM, MONITOR DE LED DE 18,5", TECLADO MULTIMÍDIA ABNT2, MOUSE ÓTICO, MÍNIMO 06 PORTAS USB, WINDOWS 10.	UND	52	5360,00	0,00	278720,00
3009	MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E DIGITALIZA / IW-FI DIRECT; ALTO RENDIMENTO 7.500 PAGINAS EM CORES E 4.500 PAGINAS EM PRETO; BAÍSSIMO CUSTO DE IMPRESSÃO; ÚNICO SISTEMA DE TANQUE DE TINTA 100% SEM CARTUCHOS.	UND	30	1840,00	0,00	55200,00
5001	NOBREAK 1000VA CORPRETO, TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT, 6 TOMADAS, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	18	1096,00	0,00	19728,00
452	NOTEBOOK: I5, 8GB DE MEMÓRIA RAM, SSD 256GB, MEMÓRIA CACHÊ 3M; TELA 14W1 DESCREEN; RESOLUÇÃO 1366X768; REDE / FIOWIRELESS 802.11B/G; CÂMERA INTEGRADA; PLACA VÍDEO, SOM, FAX / MODEM 56K, PLACA DE 10/100MBPS OU MAIOR INTEGRADAS; TECLADO ABNT2; MOUSE TOUCHPAD / FUNÇÕES SCROLLING; ALIMENTAÇÃO BATERIA 6 CÉLULAS DURAÇÃO MÍN. 6 HORAS. VOLTAGEM ENTRADA 100-240V, 50-60HZ, SAÍDA 19VDC. GARANTIA DE NÚMERO 01 ANO. SISTEMA	UND	18	6300,00		113400,00
1020	ESTABILIZADOR 300VA: 4 TOMADAS DESAÍDA; PROTEÇÃO CONTRA FURTOS DE TENSÃO; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SOBRECARGA; PROTEÇÃO ELETRÔNICA CONTRA SUB/SOBRETENSÃO (DESLIGAMENTO DE REARME AUTOMÁTICO NA SAÍDA); ENTRADA MONOVOLT (115V FIXA) OU BIVOLT COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA (115V / 220V); SAÍDA 115V; FILTRO DE LINHA INTEGRADO (EM MODO COMUM DE DIFERENCIAL) COM ATENUAÇÃO DE RÚMOR E EMI; MEDIÇÃO E ANÁLISE EM TRUERSMS; CHAVELIGA-DESLIGAMENTO TEMPORIZADA; SINALIZAÇÃO VISUAL DE TENSÃO E 5 NÍVEIS.	UND	34	189,00		6426,00
645	ROTEADOR A CABO DE 8 PORTAS: COM 8 PORTAS LAN 10/100Mbps PARA COMPARTILHAMENTO LOCAL DE INTERNET, CONTROLE DA LARGURA DE BANDA BASEADO EM PERMITE QUE OS ADMINISTRADORES POSSAM DETERMINAR QUANTALARGURA DE BANDA É ALOCADAPARA CADA PC. SUPORTE À VINCULAÇÃO DE DNS DINÂMICO, IP E MAC. BOTÃO RESET. FONTE DE ALIMENTAÇÃO EXTERNA 9VCC / 0.6A. DIMENSÕES (LXCXA) 6.9X4.7X1.1 POL. (174X120X29MM). PASSAGEM VPPNPPTP. L2TP. IPSEC (ESP) CABO RJ-45	UND	20	1100,00		22000,00

VALOR DOS PRODUTOS - R\$: 495474,00
DESCONTO - R\$: 0,00
ACRÉSCIMO - R\$: 0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO - R\$: 495474,00

OBS:

Prazo de entrega:

Validade da proposta: 20 dias

Condições de Pagamento: A vista

Thalita Antunes
T. A. OLIVEIRA COMERCIO
DE INFORMÁTICA - ME
CNPJ: 15.355.682/0001-22



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
068420	COMPUTADOR DE MESA 500GB i5- SEC. DE SAÚDE			
	CASMED COM.DE ART. MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	52,000	5.699,000	296.348,00
	C. SOUZA DE JESUS COMERCIO	52,000	5.720,000	297.440,00
	T. A. OLIVEIRA COMERCIO DE INFORMATICA	52,000	5.360,000	278.720,00
	Valores médios :		5.593,000	290.836,00
068421	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA - SEC. DE SAÚDE			
	CASMED COM.DE ART. MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	30,000	1.881,000	56.430,00
	C. SOUZA DE JESUS COMERCIO	30,000	1.885,000	56.550,00
	T. A. OLIVEIRA COMERCIO DE INFORMATICA	30,000	1.840,000	55.200,00
	Valores médios :		1.868,667	56.060,00
068422	NOBREAK 1000VA - SEC. DE SAÚDE			
	CASMED COM.DE ART. MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	18,000	1.130,000	20.340,00
	C. SOUZA DE JESUS COMERCIO	18,000	1.132,000	20.376,00
	T. A. OLIVEIRA COMERCIO DE INFORMATICA	18,000	1.096,000	19.728,00
	Valores médios :		1.119,333	20.148,00
068423	NOTEBOOK 500 GB i5- SEC. DE SAÚDE			
	CASMED COM.DE ART. MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	18,000	6.525,000	117.450,00
	C. SOUZA DE JESUS COMERCIO	18,000	6.538,000	117.684,00
	T. A. OLIVEIRA COMERCIO DE INFORMATICA	18,000	6.300,000	113.400,00
	Valores médios :		6.454,333	116.178,00
068424	ESTABILIZADOR 300VA - SEC. DE SAÚDE			
	CASMED COM.DE ART. MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	34,000	200,000	6.800,00
	C. SOUZA DE JESUS COMERCIO	34,000	203,000	6.902,00
	T. A. OLIVEIRA COMERCIO DE INFORMATICA	34,000	189,000	6.426,00
	Valores médios :		197,333	6.709,33
068425	ROTEADOR A CABO DE 8 PORTAS- SEC. DE SAÚDE			
	CASMED COM.DE ART. MÉDICOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA	20,000	1.178,000	23.560,00
	C. SOUZA DE JESUS COMERCIO	20,000	347,000	6.940,00
	T. A. OLIVEIRA COMERCIO DE INFORMATICA	20,000	1.100,000	22.000,00
	Valores médios :		875,000	17.500,00

Laufeci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Pref. Mun. de São Domingos do Capim rpt12



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 2

Proponente		Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Código	Descrição				
C. SOUZA DE JESUS COMERCIO					
068425	ROTEADOR A CABO DE 8 PORTAS- SEC. DE SAÚDE	20,000	347,000	6.940,00	
Total do(s) item(ns) :				6.940,00	
T. A. OLIVEIRA COMERCIO DE INFORMATICA					
068420	COMPUTADOR DE MESA 500GB i5- SEC. DE SAÚDE	52,000	5.360,000	278.720,00	
068421	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA - SEC. DE SAÚDE	30,000	1.840,000	55.200,00	
068422	NOBREAK 1000VA - SEC. DE SAÚDE	18,000	1.096,000	19.728,00	
068423	NOTEBOOK 500 GB i5- SEC. DE SAÚDE	18,000	6.300,000	113.400,00	
068424	ESTABILIZADOR 300VA - SEC. DE SAÚDE	34,000	189,000	6.426,00	
Total do(s) item(ns) :				473.474,00	
Total geral :				480.414,00	

Laideci Maria Nunes Moreira
Diretor de Compras
Decreto Nº 015/2021
Cral Mun. de São Domingos do Capim



Pará
Governo Municipal de São Domingos do Capim

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 3

Código Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
068420 COMPUTADOR DE MESA 500GB i5- SEC. DE SAÚDE	52,0000	5.593,000	290.836,00
068421 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA - SEC. DE SAÚDE	30,0000	1.868,667	56.060,01
068422 NOBREAK 1000VA - SEC. DE SAÚDE	18,0000	1.119,333	20.147,99
068423 NOTEBOOK 500 GB i5- SEC. DE SAÚDE	18,0000	6.454,333	116.177,99
068424 ESTABILIZADOR 300VA - SEC. DE SAÚDE	34,0000	197,333	6.709,32
068425 ROTEADOR A CABO DE 8 PORTAS- SEC. DE SAÚDE	20,0000	875,000	17.500,00
Total :			507.431,32

Marcelo Nunes Moreira
Diretor de Licitações
Decreto Nº 015/2011
Mun. de São Domingos do Capim